
人事ご担当者様へ 

 
ご挨拶 

 平素は、帝京大学医療技術学部柔道整復学科学生の就職活動にご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

 本学は、2008年に柔道整復学科を設置し、2012年に大学院修士課程柔道整復学専攻を開

設して以来、自然環境に恵まれた宇都宮市で帝京大学の教育指針である「実学」、「国際性」、

「開放性」を身につけた柔道整復師の育成に努めております。お陰様で、接骨院や医療機

関、介護関連機関はもとより、スポーツや健康関連企業を中心に一般企業様からも卒業生

をご採用頂き、卒業生の活躍に対して高い評価を頂いております。これも偏に皆様方のご

理解とご指導の賜物であり重ねてお礼申し上げます。 

 

 さて、本学科卒業予定者のほとんどが 3 月に実施される柔道整復師国家試験を受験し、

卒業と同時に社会福祉主事任用資格を取得します。また、アスレティックトレーナー課程

または教職課程を修めた学生は、日本体育協会認定アスレティックトレーナー資格や保健

体育教員免許を取得して医療・スポーツ・教育を中心に幅広い分野での就職を希望してお

ります。つきましては、本学学生の求人につき引続き格別なご高配を賜りたくよろしくお

願い申しあげます。 

 

帝京大学医療技術学部柔道整復学科学科長 

帝京大学大学院医療技術学研究科柔道整復学専攻長 

中木 敏夫 

 

 

 

求人の申込について 

 帝京大学への求人申込は、貴社（貴院）が求人受付サイト「求人受付 NAVI」に直接ご登

録頂く事で完了します。また、柔道整復学科ではこの方法に加え、従来からある紙媒体の

求人票を大学キャリアサポートセンターに郵送または FAXでお送り頂く方法、Emailに PDF

や Excel ファイル形式の求人票を添付してお送り頂く事でも受け付けております。郵送、

FAX、あるいは Email で頂いた求人票は本学で「求人受付 NAVI」に登録し、学生がインタ

ーネット経由で閲覧できるようにしております。 

 

 求人受付ナビを利用する場合 http://www.kyujin-navi.com/uketsuke/ 

http://www.kyujin-navi.com/uketsuke/


 「求人受付 NAVI」は、帝京大学を含む複数の大学が採用している求人受付システムです。

企業様は無料で複数の大学、学科、職種に概して一括して求人票を提出する事ができます。

本システムに登録した学生は頂戴した求人票をインターネット経由で閲覧する事ができま

す。 

 

 貴社作成の求人票をご利用の場合 

下記の宇都宮キャンパス求人票受先に「郵送」、「FAX」または「Email」で求人票をお送り

ください。柔道整復師、アスレティックトレーナーなど資格要件がある場合には必ず求人

票に明記してください。なお、会社案内等の資料がある場合には郵送で求人票に同封して

郵送で送りください。 

 

 本学柔道整復学科作成の求人票を利用する場合 

以下のファイルをダウンロード頂き、下記の宇都宮キャンパス求人票受付先に「郵送」、

「FAX」または「Email」で求人票をお送りください。なお、会社案内等の資料がある場合

には求人票に同封して郵送で送りください。 

 
ダウンロード 

PDF ファイル 
Excel ファイル 

 

求人票受付・お問合せ先 

 郵送 〒320-8551 栃木県宇都宮市豊郷台 1－１ 

帝京大学宇都宮キャンパス キャリアサポートセンター 

 電話 028-627-7215 

 FAX: 028-627-7219 

 Email recruit@riko.teikyo-u.ac.jp 

 

mailto:recruit@riko.teikyo-u.ac.jp

